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iFakultetit Prishtin6, 30.05.2025

N€ baz€ tE nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 tE Statutit t0 Universitetit te prishtines, si dftre

nenit 17 pika 4 e Rregullores p€r Stpdime t€ Doktorat6s nr.937 t0 dat€s 26.04.2023, Keshilli i
Fakultetit ni! mbledhjen e XIIIJe tE rtegullt t6 mbajtur m829.05.2025, mori k€t6

VENDIM

I - Formohet komisioni p€r vleresimin e punimit t€ doktorat€s me titull (F6): "Analiz6
kimike e mbetjeve td ngurta industriale, klasifikimi dhe p6rdorimi i tyre n6 ekonomit6
qarkore", td kandidatit Islam Zuzaku.

Me propozimin e K€shillit te Studimeve tE Doktorat6s, komisioni formohet ne kete perberje:

l. Prof. asoc. Makfire Sadiku, kryetare;

2. Prof. asst. Jeton Halili, an€tar;

3. Prof. asst. Justina Dhimitri, an€tare e jashtme, Universiteti i Tiran6s.

ll - Mentor: Prof. asoc. Skender Demaku.

lll. Komisioni nga pika I e k€tij vendimi 6sht6 i obliguar qE n€ afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dor6zoj raportin e nenshkruar n€ arkivin e fakultetit. N6se komisioni
brenda k6tij afati nuk e bEn€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€ dhe Ktishilli i
Fakultetit nE mbledhjen e vet t€ radhEs e formon komisionin e ri.

Vendimi idOrgohet :

- Arkivit te FSHMN-s€;
- Anetar6ve tE komisionit;
- Zyres per master dhe doktorat€;
- Kandidatit/es. B



UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MA'IEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
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K€shilli iFakultetit Rer. nr. tl g +l Prishtin€, 30.05.2025

N€ baz€ t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 t€ fuegullores
per studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n6 mbledhjen e l3-E t€ rregullt,
te nrbajtur md 29.04.2025, mori k6te:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
"Analiza e giurmdve tE karbonit nE Kosov6 nga sektori energietik", te kandidates Festina
Breznica Januzi.

II. Me propozimin e Departamentit t€ Kimise, mentor caktohet: Prof. asst. Liridon Berisha.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimise, formohet komisioni p6r vlerEsim dor6shkrimi
dhe mbrojtje te punimit n6 kere perberje:

l. Prof. Majlinda Daci, kryetare;

2. Prof. Tahir Arbneshi, anetar;

3. Prof. asst. Liridon Berisha, anEtar.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar qe nE afatin prej 15 ditEsh nga dita e
pranimit t€ k6rkes6s dhe punimit n€ form€ elektronike per vler6sim tE dor€shkrimit te punimit te
diplomes nga sh6rbimi i studentdve, t'a dorEzoj raportin e vleresimit t€ nenshkruar n6 arkivin e
Fakultetit.

V' Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra pEr studime master obligohen t€ respektojn€
ne p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE giitha pikat dera td Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temOn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
behet vet6m pas nxjerrjes se vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-se;
- An0tar€ve t€ komisionit;
- Z),res p€r studime master;

- Kandidatit/es.
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UNIVERSITETI I PRJ SHTINIiS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e KosovEs
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K€shilli i Fakultetit Ref.nr. l6to Prishtin€, 30.05.2025

N€ baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 te Rregullores
pdr studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nii mbledhjen e 13-te tE rregullt,
td mbajtur md29.04.2025, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Niveli i merkurit n€ flokd si bioindikator i ekspozimit mjedisor pranE Termocentraleve t€
Kosov6s", tE kandidates Ridona Krasniqi.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: Prof. Tahir Arbneshi.

IIl. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni p€r vler€sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p€rb€rje:

l. Prof. asst. Albert Maxhuni, kryetar;

2. Prof. Tahir Arbneshi, andtar

3. Prof. asst. Liridon Berisha, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te kErkes€s dhe punimit n€ forme elektronike p€r vlerdsim t€ doreshkrimit te punimit tE
diplom€s nga sh€rbimi i student6ve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ktitij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t6 respektojne
n€ p€rpikEri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t€ Rregullores p6r studime master nr.
1/334 dt.31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet0m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s6;

- An6tar€ve tE komisionit;
- Zy'rds p€r studime master;

- Kandidatit/es.



UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosoves
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Keshilli iFakultetit Ref. nr. /L 6 Prishtine, 30.05.2025

N€ bazc t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t6 Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores
p6r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l3Jc tE rregullt,
t€ nrbajtur m829.04.2025, mori ket6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi per tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Analiz6 kimike e pluhurit atmosferik, rreth zonEs sE Kishnic6s, n€ komunen e
Graganic€s", tE kandidatit Muhamet Kiqina.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimis6, mentor caktohet: Prof. asoc. Skender Demaku.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni p6r vler€sim doreshkrimi
dhe mbrojde t€ punimit ne k€t€ perb€rje:

l. Prof. Tahir Arbneshi, klyetar;

2. Prof. Avni Berisha, anEtar

3. Prof. asoc. Skender Dernaku, an0tar.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar qE n€ afatin prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te k€rkes€s dhe punimit n€ formd elektronike p€r vlerEsim t€ doreshkrimit te punimit t6
diplomes nga shdrbimi i studentdve, t'a dorEzoj raportin e vlerEsimit te n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij verndimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojne
nE p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
1/334 dt.31.05.2023, lidhur me temiin e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit per mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dErgohet :

- Arkivit tE FSHMN-sti;
- An€tareve te komisionit;
- ZyrEs p€r studime master;

- Kandidatit/es.
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30.0s.2025Ref. nr. I 6tZ
nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit te prishtin€s dhe nenit l0 t6
raster nr. 11334 dt.31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l3-,
29.04.2025, mori ket€:

Rregullores
te t€ rregullt,

dtrc F-ushd €s pErmes myshqeve si bioindikatorti", t6 kandidatit visar Ismaili.

II. Me pro min e Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: prof. Musaj pagarizi.

Me min e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni per vleresim doreshkrimi
mbrojde punimit ne kete p6rb6rje:

III.
dhe

VENDIM

projekt propozimi p€r tem6 diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
ndotjes sE ajrit me metale toksike dhe mikroplastika nd komun€n e Kastriotit

f. asst. Flamur Sopaj, kryetar;

f. Musaj Pagarizi, anEtar

f. Elez Krasniqi, an6tar.

l.

2.

3.

IV. Komision nga pika
pranimit tE .eses dhe

III e ketij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 ditEsh nga dita e
punimit n€ form6 elektronike p€r vler€sim t6 doreshkrimit t€ punimit t€
student€ve, t'a dor€zoj raportin e vlerEsimit t6 n€nshkruar n6 arkivin ediplom€s nga

Fakultetit.

nE p€rpikEri

l/334 dt. 31.

behet vet€m I

lmt I

V. Komision nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojn€
urat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera t6 Rregullores per studime master nr.

.2023,lidhur me temEn e kandidatiVes tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE
nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojde nga Dekani i F'akultetit.

Venclimi i et:
- Arkivit te
- Anetar6ve

MN-se;

komisionit;
- ZyrEs p6r st

,4

- Kandidati
ime master;

K0shilli i
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. /l 6 Y \ Prishtine, 30.05.2025
!!!

Nd bazd t0 nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 t0 Rregullorps
p€r studime master nr. 11334 dt. 31.0$.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e l3re t€ rregul[t,
te mbajtur nft29.04.2025, mori kEt€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi per teme diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
"Llojet bimore t€ vler€suara nd Librin e Kuq tE Flores Vaskulare t€ Republik6s sE Kosov€s
prezente n€ Pellgun e lumit Mirush6 / Plant species assessed in the Red Book of the
Vascular Flora of the Republic of Kosovo present in the Mirusha River Basin", t€ kandidatit
Hajrije Morina Berisha.

II. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, mentor caktohet: prof. Elez Krasniqi.

III. Me propozimin e Departamentit G Biologjis€, formohet komisioni p€r vleresim dor6shkrimi
dhe rnbrojde t€ punimit ne ket6 p€rberje:

Prof. I.-adil Millaku, kryetar;

Prof. Elez Krasniqi, anEtar

Prof. asoc. Bekim Gashi, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi €shte i obliguar q€ n6 afatin prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te kErkeses dhe punimit n€ form6 elektronike p€r vlerdsim t€ dor6shkrimit t€ punimit t€
diplomes nga sh€rbimi i student6\'e, t'a dorezoj raportin e vler€simit tE n€nshkruar n0 arkivin e
Fakultetit.

V' Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen tE respektojn€
ne perpik€ri procedurat, afatet dhe td giitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
l/334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojda e punimit mund tE
behet vet6m pas nxjerrjes se vendirnit pEr mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;
- An€tar€ve t€ komisionit;
- ZyrEs pEr studime master;
- Kandidatit/es.
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